Tursun Fakih, Karacahisar’a kadı ve hatip tayin edilerek hutbe Osman Gazi adına

okunmuştur. Dolayısıyla ilk kadı, Tursun Fakih olarak kabul edilmektedir.11

Kadıları yetiştirecek bir kaynak henüz mevcut olmadığından, ilk Osmanlı kadıları

5 Hacı Haldun Şahin, Üsküdar Kadılığı 6/281 Numaralı Şer’iyye Sicili (1090/1679),

(Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul,

1992, s. 11.
6 Nagehan Güneş, 11 Numaralı Develi Şer’iyye Sicili (H. 1320-1/M. 1903-4) Transkripsiyon ve

Değerlendirme, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü, Kayseri, 2013, s.2.
7 Erhan Alpaslan, 1247-1254 H./M.1830-1838 Tarihli 2 No’lu Varna Şer’iye Sicil Defterinin

Transkripsiyonu ve Değerlendirmesi, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), KSÜ Sosyal Bilimler

Enstitüsü, Kahramanmaraş, 1996, s.1.
8 Bedrettin Kolaç, 2 Numaralı Eğin Şer’iyye Sicili Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi 1822-

1844 (1238-1258), (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü, İstanbul, 1992, s.47.
9 Şevki Karabekiroğlu, 234 Numaralı Maraş Şer’iye Sicili H.1323-1325/M.1905-1908

Değerlendirme ve Transkripsiyon, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), KSÜ Sosyal Bilimler

Değerlendirme), (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü, Ankara, 1995, s.1.
19 Oğuz Samıkıran, 138 Numaralı Edirne Şer’iyye Sicili H.1119-1161/M.1707-1748,

(Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ, 2006,

s.19.
20 Erdinç Gülcü, 1691-1720 M. (1103-1133 H.) Tarih ve 391 Numaralı Harput Şer’iyye Sicili,

(Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ, 1993,

s.7.
21 İbrahim Sarı, Türklerde Hukuk: Türk Hukuk Sistemi İnsanı, İnsanlığı Korumuştur, Nokta E-

Kitap, Antalya, 2017, s.

32 Ahmet Yılmaz, 19. Yüzyılın İlk Çeyreğinde Şer’iyye Sicilleri ve Tereke Defterlerine Göre

Medine-i Ayıntab’ın İktisadi ve İçtimai Durumu, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Gazi

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 1996, s.12.
33 Hadi Sofuoğlu, “İlm-i Sakk ve Debbağ-Zade Nu’man Efendi (1224/1809)’ nin “Tuhfetü’s-

Sukuk”ü”, D.E.Ü.İ.F.D., İzmir 2012, s.197.
34 Hadi Sofuoğlu, İslam Hukukunun Uygulanması Açısından Manisa Şeriye Sicilleri (1625-1650),

(Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir,

2010, s.10.

52.
38 Veysi Akay, 201 Numaralı Mardin Şer’iyye Sicili (Değerlendirme, Metin Transkripsiyonu ve

Dizin), (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları

Enstitüsü, İstanbul, 2006, s.38.
39 Vehbi Kıvanç, 64/1Numaralı Kayseri Şer’iyye Sicili (H. 1066 / M. 1655-1656) Transkripsiyon

ve Değerlendirme, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler

Üniversitesi, Kayseri, 2010, s.8.

hukukla şer’i hukukun nasıl bir ilişki içinde olduğunun tespit

edilmesini sağlar.43

Tıp tarihi ve halk tababeti konularına ışık tutan kadı defterleri

içerisinde barındırdığı Türkçe terimlerle gerek imla özellikleri

40 Hatice Sevici, 54 Numaralı Konya Şer’iye Sicili’nin (1-190) Değerlendirme ve Transkripsiyonu

(H. 1150 1152/M. 1738-1740), (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Selçuk Üniversitesi Sosyal

Bilimler Enstitüsü, Konya, 2011, s.16.
41 Mehmet Kayıran, “Şer’iyye Sicillerinin Askeri Tarih Bakımından Önemi”, Birinci Askeri Tarih

Semineri- Bildiriler I, Ankara 1983, s.132.
42 Tok Öztekin, 2017, 14.
43 Selma Kuşu, Şer’iyye Sicillerine Göre H.1065-1079/M. 1655-1669 Tarihleri Arasında

Edirne’de Sosyo-Ekonomik Hayat, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Trakya Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne, 2009, s.

(Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Ondokuzmayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Samsun, 1999, s. 7.
50Hakan Akdemir, 2032 No’lu Trabzon Şeriye Sicilinin Transkripsiyonu ve Tahlili,

(Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Ondokuzmayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,

Samsun, 2008, s. 2.
51 Sevici, 2011, 5.
52Ahmet Yaramış, Çorum’un H. 1240-1254/M.1824-1836 Tarihli Şer’iyye Sicili’nin H.1240-

1241/M.1824-1826 Yılları Arası Transkripsiyon ve Değerlendirme, (Yayımlanmamış Yüksek

Lisans Tezi), Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Üniversitesi, Ankara, 1993, s.80.
53Muzaffer Doğan, Balıkesir Şer’iyye Sicilleri (TSMA 692 No’lu Defter vr.1b-45b),

sancağı olan Kütahya Sancağına bağlı bir kaza haline getirilmiş ve bu statüsünü

uzun süre muhafaza etmiştir. Nitekim 1513, 1520, 1530 ve 1571 yıllarına ait arşiv

kayıtlarında Uşak’ın Kütahya Sancağına bağlı bir kaza olduğu belirtilmektedir.

XVII. yüzyılda bu durum değişmemiştir. Kütahya Sancağına ait 1086/1676 tarihli

70 http://egev.org.tr/ilraporlari/usak.pdf ( 31.01.2018)
71https://ipfs.io/ipfs/Qme2sLfe9ZMdiuWsEtajWMDzx6B7VbjzpSC2VWhtB6GoB1/wiki/U%C5%

9Fak_(il).html ( 31.01.2018)
72 İbrahim Etem Çakır, “XVII. Yüzyılın İkinci Yarısında Kütahya Kazası”, Atatürk Üniversitesi

Oluşumuna Yönelik Bazı Kayıtlar” , Karadeniz Araştırmaları, S.7, Ankara 2005, s.55-56.
160 Selçuk Düğer, “Batılı Kadın Seyyahlar İmgeleminde Osmanlı Kadını”, Kocaeli Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, S.29, Kocaeli 2015, s.86.
161 Işıl Yurtışığı, 979 Numaralı Bolu Şer’iyye Sicilinin XIX. Yüzyıl Bolu Tarihine Katkıları (

H.1295-1296/M. 1878-1879), Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bolu Halk Kültürünü Araştırma ve

Uygulama Merkezi Yayınları, Bolu, 2008, s. 161.

347 Soytürk, 2004, 35.
348 Çubuk, 2011, s. 6.
349 İlker Er, Balıkesir Tereke Kayıtları Üzerinde Değerlendirme (1670-1700), (Yayımlanmamış

Yüksek Lisans Tezi), Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir, 2008, s. 5.
350 Fatih Küçük, 14 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (1080–1081 / 1669–1670) (Değerlendirme ve

Transkripsiyon), (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü, Konya, 2013, s. 24.
351 Kuru, 2006, 16.
352 U.Ş.S., 8291, s. 16.
353 U.Ş.S., 8292., s.

355 U.Ş.S., 8291, s. 11.
356 U.Ş.S., 8291, s. 12.
357 U.Ş.S., 8291, s. 25.
358 U.Ş.S., 8292., s.77.
359 U.Ş.S., 8292., s.110.
360 Er, 2009, 374.
361 U.Ş.S., 8291, s. 11.
362 Mustafa Gangal, 2039/225 No’lu Trabzon Şer’iyye Siciline (Vr. 1-70) Göre Şehrin İdari

Ekonomik Sosyal ve Kültürel Yapısı (H. 1301-1305/ M.1883-1888), (Yayımlanmamış Yüksek

Lisans Tezi), Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Samsun, 2004, s. 8.